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 كلوت شكش
 

 الشكش لله و الحوذ لله كثٍشا على نعوه، و الزي وفقنا لإتوام هزا العول

كوا نشكش  الأستار الوششف  الذكتىس  جىدي  هحوذ الزي لن  ٌبخل علٍنا 

 .بتىجٍهاته و إسشاداته

 و كوا  نشكش أساتزة  علن اَثاس  على ها أفادونا به  فً

 .الوشىاس الذساسً الجاهعً
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 به بكز أبُ عٍذ في مزيه بىي نذَنت انجغزافي انمجال انخزيطت ٌذي تُضح: 20انمهحق 

 انمزيىي انحق عبذ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13

الإداري( انتقسيم حسب انطانب طزف مه تهمسان)معذنت نُلايت الإداري انتقسيم تبيه 10



15 SELKA Mohammed Chihab

 اديرقأ مدينة في الموجودة  الأبوابتبين  الخريطة:  10الملحق رقم

 SELKA Mohammed Chihab 



اديرقأ 17

 

1رارت في العهد المرابطيغ:إعادة تصور لتا 10الملحق 

 Benguella sonia wassila 

                                                           
1 Benguella sonia wassila, Le processus d'appropriation des : عنبتصرف  نقال   
places Emir abdelkader et Khemisti de la ville de Tlemcen  -  



 

 انمزيىي انعٍذ في أبزاج َ لأسُار تقزيبي مخطط - انمىصُرة . تهمسان: 20انمهحق 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

انطابيت نقُنبت يستعمم انذي انخشبي قانب يبيه :12انمهحق 
2

 

 

 

 

 

 

 

 انطابيت جذار في انتحكم كيفيت يُضح: 13انمهحق 

 

 

                                                           
2  -  J. p. Adam., La construction romaine, Matériaux et techniques, Edition A et j. Paris, 1984. 



 

 انملاط مه طبق َضع ثم انقانب تحت انعزضيت الأعمذة َضع كيفيت :41انمهحق 

 فُقٍا



 

  انمذك شكم يُضح: 05الملحق 

 
 ارتفاعً بعذ انطابيت جذار بىاء في انعمم:41انمهحق 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 : مخطط قذيم لاقاديز41انمهحق

 

 بعذ تُحيذ انمذيىتيه:مخطط قذيم نهعاصمت 41انمهحق 

 

 



 

 : انمخطط نتهمسان في انعصز انزياوي40انمهحق 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 : المشوار قبل وبعد التدخل الفرنسي01لملحق ا                



 
 تُضيحي نتهمسان َ انمىصُرة: مخطط 04انمهحق 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



الموضوعات فهرس  
المحتويات قائمة  
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الموضوعات فهرس  
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الموضوعات فهرس  
المحتويات قائمة  

 

 الجداولقائمة 

 

 التمثيل البيانيقائمة 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



الموضوعات فهرس  
المحتويات قائمة  

 

 قائمة الخرائط

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



الموضوعات فهرس  
المحتويات قائمة  

 

 قائمة الأشكال

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



الموضوعات فهرس  
المحتويات قائمة  

 

 تقائمة اللوحا

 صفحة العنوان

1010 

 01 لاقادير الجغرافية الرقعة20رقم لوحة

 00 تاغرارت موقع   20رقم لوحة

1010 

1011 

 10 للأسوار الجنوبية لمدينة تاغرارت )المحيطة بالمقبرة المسيحية( 10لوحة رقم

0701 

0800 

0904 

1001 

 02 بقايا باب الخوخة 00لوحة رقم

01 

10 

14 

12 

00

4101
042 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



الموضوعات فهرس  
المحتويات قائمة  

 

 قائمة الصور

 صفحة العنوان

04 

01 

 00 .باب التويتة  11صورة رقم

00 

00 

01 

 02 أسوار و أبراج المشور الشمالية  11صورة رقم

2013 

2020 

21 

20 

0420 

0121 

0023 

00U 30 

00U34 

01U131 

02U30 

0330 

4130 

4031 

4432 

4133 

40U011 

02011 

02010 

000 



الموضوعات فهرس  
المحتويات قائمة  

 

 قائمة مخططات

 صفحة العنوان

 

 

 

 

 

 

 


